
 

 

Důvodová zpráva:  

Uzavření Memoranda o spolupráci mezi městem Jirkov a Odborem pro sociální 
začleňování při Ministerstvu pro místní rozvoj ČR  

Samotnému uzavření Memoranda a spolupráci proběhlo pracovní setkání dne 19. března 
2025 za účasti zástupců města - starostky města, vedoucího odboru SVaŠ, koordinátorky 
sociálních a navazujících služeb a na straně Odboru pro sociální začleňování – ředitele p. 
Šimáčka, lokální konzultantkou p. Němečkovou, a dále p. Kratochvíla.  

Memorandum o spolupráci formalizuje závazek města Jirkova a Odboru pro sociální 
začleňování při MMR ČR  společnému řešení problematiky sociálního vyloučení, včetně: 

 Koordinace strategického plánování v oblasti sociálního začleňování 
 Spolupráce na vyhodnocování podmínek a situace sociálně vyloučených obyvatel 
 Podpory realizace integračních opatření, zejména v oblasti bydlení a prevence 

kriminality 
 
Uzavření Memoranda definuje principy součinnosti mezi městem Jirkov a Odborem pro 
sociální začleňování při MMR ČR, včetně sdílení dat, pravidelných konzultací a podpory 
pracovních skupin. Mezi očekáváné přínosy lze efektivní řešení sociálního vyloučení a umožní 
systematickou realizaci opatření s cílem zlepšit životní podmínky obyvatel Jirkova. 
Zastupitelstvo tím podpoří strategický přístup k inkluzi a posílí finanční rámec pro realizaci 
navržených opatření. 

Zpráva byla projednána v radě města dne 16. června 2025 a bylo doporučeno zastupitelstvu 
města uzavřít výše uvedené Memorandum o spolupráci.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města  

schvaluje uzavření Memoranda o spolupráci mezi městem Jirkov a Odborem pro sociální 
začleňování při Ministerstvu pro místní rozvoj ČR 

 

Jirkov, 16. červen 2025 

 

Zpracoval: Mgr. Karel Bernt, v. r., vedoucí OSVaŠ  

 

 

 

 

 

 


